
 

M Ě S T O  B E N Á T K Y  N A D  J I Z E R O U 

 

U S N E S E N Í 

z 12. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

konaného dne 24.8.2018 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města 

Benátky nad Jizerou s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 

 

402/12R/2018   Zpráva o kontrole usnesení 

RM  

1. projednala  
předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí  
s vyřazením usnesení číslo 281/9R/2018, 346-347/11R/2018, 351/11R/218, 

353/11R/2018, 357-368/11R/2018, 370-377/11R/2018, 379-382/11R/2018, 384-

385/11R/2018, 387-389/11R/2018, 394-396/11R/2018 a 398-400/11R/2018 (souhlasilo 

5 přítomných radních) 

3. revokuje  
a. usnesení číslo 390/11R/2018 - doplňuje se na základě žádosti společnosti 

COLAS CZ, a.s. o prodloužení Smlouvy o nájmu prostor sloužících k 

podnikání (klubovna SDH Dražice) a sejmutí záměru pronájmu těchto prostor 

z úřední desky bod č. 4 a 5 následně: 

4. Rada města souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 k výše uvedené smlouvě 

mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem 

Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, jehož předmětem bude prodloužení doby trvání 

nájmu prostor sloužících k podnikání (klubovna SDH Dražice) do 31.12.2018 

5. Rada města pověřuje místostarostu města podpisem výše uvedeného 

dodatku (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2018  Z: Marek Mařík 

b. usnesení číslo 401/11R/2018 - doplňuje se na základě žádosti společnosti 

ÁMOS - vzdělávání s.r.o. o výměnu akumulačních kamen v prostorách Zámek 

50 a požadavku Rady města o prověření současného stavu akumulačních 

kamen bod č. 4 a 5 následně: 

4. Rada města bere na vědomí vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje 

města, dle kterého byla na základě provedené prohlídky s odborným 

pracovníkem TS stávající akumulační kamna vyhodnocena jako funkční, ale ve 

špatném technickém stavu s hlučným během ventilátorů a nesoudržnými kryty 

kamen. Bylo by možné provést repasi tepelných zdrojů, ale vzhledem ke stáří 

se to jeví jako neekonomické. Závěr provedené prohlídky je provést výměnu 

za nová akumulační kamna, která jsou v tomto objektu poslední původní z 80. 

let. 

Nabídka na dodávku 5 ks akumulačních kamen a 5 ks podložek je v celkové 

výši 87. 095,- Kč včetně DPH s dodací lhůtou do 10 dní. Výměnu 

akumulačních kamen provede pracovník TS  



5. Rada města souhlasí na základě výše uvedeného vyjádření s výměnou 5 ks 

akumulačních kamen v prostorách sloužících k podnikání na adrese Zámek 50, 

Benátky nad Jizerou (prostory pronajaté společnosti ÁMOS - vzdělávání s.r.o.) 

za celkovou cenu ve výši 87.095,- Kč s DPH (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 30.9.2018  Z: Ing. Alena Kratochvílová 

 

403/12R/2018   Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1. - 7.2018 

RM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 7. měsíc roku 

2018 

2. doporučuje  
výše uvedený přehled Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 24.9.2018  Z: Jana Košťálová 

 

404/12R/2018   Plnění příspěvku příspěvkových organizací města Benátky nad Jizerou za 

1. pololetí 2018 

RM  

1. bere na vědomí  
předložený přehled plnění příspěvku příspěvkových organizací města Benátky nad 

Jizerou za 1. pololetí 2018 

 

405/12R/2018   Nabídka převodu spoluvlastnického podílu ve výši 2/3 - st. pozemku č. xx, 

stavby čp. xxx a p. p. č. xxx (zahrada) - xxxxxxx 

RM  

1. projednala  
nabídku pana xxxxxxxxx na převod spoluvlastnického podílu ve výši 2/3 - st. pozemku 

č. xxx, jehož součástí je stavba čp. xxx a p. p. č. xxx (zahrada) do majetku Města 

Benátky nad Jizerou pro zajištění sociálních služeb pro občany města 

2. požaduje  
prověřit stav nemovitosti, vypracovat analýzu a hodnocení záměru pro výše uvedené 

účely a dále předložit k tomuto návrhu vyjádření zbývajících spoluvlastníků výše 

uvedených nemovitostí s tím, že následně bude tento návrh předložen se všemi podklady 

Zastupitelstvu města (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.12.2018  Z: Marek Mařík 

 

406/12R/2018   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouva o právu provést stavbu na pozemku č. 5036/10, 1200 a 839/1 v k.ú. Kbel - Česká 

krajina o.p.s. 

RM  

1. projednala  
předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

- zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy (kabelové vedení NN) a 

smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a Českou krajinou, 

o.p.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku č. 5036/10, 1200, 

839/1 v k.ú. Kbel a právo provést stavbu "Kbel - zřízení přípojky elektro v rámci 

projektu Obnova stanovišť a zavedení pastvy velkých spásačů - II. etapa číslo SOBS 

VB: 01/2016" 



2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy (kabelové vedení 

NN) a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a Českou 

krajinou, o.p.s., se sídlem Šultysova 170, 284 01 Kutná Hora, jejímž předmětem je 

zřízení věcného břemene na pozemku č. 5036/10, 1200 a 839/1 v k.ú. Kbel a právo 

provést stavbu "Kbel - zřízení přípojky elektro v rámci projektu Obnova stanovišť a 

zavedení pastvy velkých spásačů - II. etapa číslo SOBS VB: 01/2016" za jednorázovou 

finanční náhradu ve výši 1,- Kč/m elektrického vedení 

3. doporučuje  
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 24.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

407/12R/2018   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouva o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 5010/13, 5010/25, 5010/26, 5010/44, 

5010/55, 5010/52 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 

RM  

1. projednala  
předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

- zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy (kabelové vedení VN) a 

smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 

5010/13, 5010/25, 5010/26, 5010/44, 5010/55 a 5010/52 v k.ú. Staré Benátky a právo 

provést stavbu "TR Dražice - TR Milovice, kvn, Benátky - Jiřice" 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy (kabelové vedení 

VN) a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 5010/13, 5010/25, 5010/26, 

5010/44, 5010/55 a 5010/52 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu "TR Dražice - 

TR Milovice, kvn, Benátky - Jiřice" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.000,- 

Kč s DPH 

3. doporučuje  
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 24.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

408/12R/2018   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouva o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 784/22, 784/23 a st. 362 v k.ú. Dražice 

- ČEZ Distribuce, a.s. 

RM  

1. projednala  
předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

- zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy (zemní kabelové vedení NN) 

a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ 

Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 

784/22, 784/23 a st. 362 v k.ú. Dražice a právo provést stavbu č. "Dražice, V. Černého, 

p. č. 784/18, byt. dům, IV-12-6023068" 



2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy (zemní kabelové 

vedení NN) a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 784/22, 784/23 a st. 

362 v k.ú. Dražice a právo provést stavbu č. "Dražice, V. Černého, p. č. 784/18, byt. 

dům, IV-12-6023068" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 1.694,- Kč s DPH 

3. doporučuje  
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 24.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

409/12R/2018   Cenová nabídka na výměnu a zprovoznění datového spoje pro přenos dat 

z kamery na objektu Kulturně vzdělávacího centra Záložna do Pražské ulice - KASYJA 

s. r. o.  

RM  

1. projednala  
předloženou cenovou nabídku společnosti KASYJA s. r. o. ve výši 76.835,- Kč s DPH 

na výměnu a zprovoznění datového spoje pro přenos dat z kamery na objektu Kulturně 

vzdělávacího centra Záložna do Pražské ulice 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého vlivem bouřky začátkem 

měsíce srpna letošního roku odešla kamera MKDS v ulici Pražská, kterou servisní firma 

KASYJA s. r. o. již vyměnila. Při servisní prohlídce bylo zjištěno, že je nefunkční 

mikrovlnný datový spoj pro přenos dat z kamery na Záložně do Pražské ulice, opět 

zřejmě vlivem bouřky. Pro zajištění chodu kamerového systému ve městě je potřeba 

přenosové zařízení vyměnit s tím, že servisní firma vypíše protokol o příčině pojištění 

přepětím a společně s poškozenou kamerou v ul. Pražská budeme uplatňovat jako škodu 

na pojišťovně. Servisní firma zaslala cenovou kalkulaci na výměnu a zprovoznění 

zmíněného datového spoje za 76 835,- Kč včetně DPH. Odbor SMRM doporučuje 

vzhledem k nefunkčnosti části kamerového systému výměnu za nové 

3. schvaluje  
předloženou cenovou nabídku společnosti KASYJA s. r. o. ve výši 76.835,- Kč s DPH 

na výměnu a zprovoznění datového spoje pro přenos dat z kamery na objektu Kulturně 

vzdělávacího centra Záložna do Pražské ulice 

4. souhlasí  
s objednáním výměny a zprovoznění datového spoje pro přenos dat z kamery na objektu 

Kulturně vzdělávacího centra Záložna do Pražské ulice dle výše uvedené nabídky 

(souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 14.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

410/12R/2018   Cenová nabídka na vypracování projektové dokumentace na vnitřní 

vybavení konírny - Ing. arch. Pavel Mudruňka 

RM  

1. projednala  
předloženou cenovou nabídku Ing. arch. Pavla Mudruňky na vypracování projektové 

dokumentace na vnitřní vybavení prostor konírny za celkovou cenu ve výši 72.600,- Kč 

s DPH 

2. schvaluje  



předloženou cenovou nabídku Ing. arch. Pavla Mudruňky na vypracování projektové 

dokumentace na vnitřní vybavení prostor konírny za celkovou cenu ve výši 72.600,- Kč 

s DPH 

3. souhlasí  
s objednáním projektové dokumentace na vnitřní vybavení prostor konírny za celkovou 

cenu ve výši 72.600,- Kč s DPH dle výše uvedené nabídky (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 14.9.2018  Z: Ing. Alena Kratochvílová 

 

411/12R/2018   Cenové nabídky na vydání publikace "Zpráva o činnosti za volební období 

2014-2018" - Jan Frumar - Grafika & tisk; Studio Winter s.r.o. 

RM  

1. projednala  
a. předloženou cenovou nabídku pana Jana Frumara, Grafika & tisk, na vydání 

publikace "Zpráva o činnosti za volební období 2014-2018" v počtu 3.000 ks za 

cenu ve výši 56.000,- Kč (předkladatel není plátce DPH) 

b. předloženou cenovou nabídku Studia Winter s.r.o. na vydání publikace "Zpráva 

o činnosti za volební období 2014-2018" v počtu 3.000 ks za cenu ve výši 

85.998,33 Kč s DPH 

2. souhlasí  
s vystavením objednávky panu Janu Frumarovi, Grafika & tisk na vydání publikace 

"Zpráva o činnosti za volební období 2014-2018" za cenu ve výši 56.000,- Kč 

(předkladatel není plátce DPH) (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.8.2018  Z: Marek Mařík 

 

412/12R/2018   Cenová nabídka na pořízení trvanlivé květinové výzdoby do prostor 

Konírny - Česká zahradnická akademie Mělník - střední škola a vyšší odborná škola, 

příspěvková organizace 

RM  

1. projednala  
předloženou cenovou nabídku České zahradnické akademie Mělník - střední školy a 

vyšší odborné školy, příspěvkové organizace, na pořízení trvanlivé květinové výzdoby 

(suchý a umělý materiál) do prostor Konírny za celkovou cenu ve výši do 30.000,- Kč 

s DPH 

2. schvaluje  
předloženou cenovou nabídku České zahradnické akademie Mělník - střední školy a 

vyšší odborné školy, příspěvkové organizace, na pořízení trvanlivé květinové výzdoby 

(suchý a umělý materiál) do prostor Konírny za celkovou cenu ve výši do 30.000,- Kč 

s DPH 

3. souhlasí  
s objednáním trvanlivé květinové výzdoby pro výše uvedené účely dle výše uvedené 

objednávky (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 14.9.2018  Z: Marie Khýnová 

 

 

 

 

 



413/12R/2018   Žádost o schválení realizace ohňostroje ke 100. výročí vzniku 

samostatného Československého státu a Novoročního ohňostroje  

RM  

1. projednala  
žádost odboru Vnitřních věcí, školství a kultury o schválení realizace ohňostroje ke 100. 

výročí vzniku samostatného Československého státu a Novoročního ohňostroje 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Vnitřních věcí, školství a kultury, který žádá o schválení pověření 

společnosti FLASH BARRANDOV Speciální efekty s.r.o. o zaslání nabídky a 

provedení: 

1. Ohňostroje ke 100. výročí vzniku samostatného Československého státu, dne 

28.10.2018, doba trvání více než 6 minut, cena do 100.000,- Kč s DPH 

2. Novoročního ohňostroje dne 01.01.2019, doba trvání ohňostroje více než 10 minut, 

cena do 200.000,- Kč s DPH 

3. souhlasí  
s realizací a objednáním ohňostroje ke 100. výročí vzniku samostatného 

Československého státu a Novoročního ohňostroje dle výše uvedených parametrů 

(souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 14.9.2018  Z: Marie Khýnová 

 

414/12R/2018   Stanovení ceny za kulturní program v rámci akce "Zámecké slavnosti 

2019" 

RM  

1. projednala  
žádost odboru Vnitřních věcí, školství a kultury o stanovení výše ceny za kulturní 

program v rámci akce "Zámecké slavnosti 2019" 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Vnitřních věcí, školství a kultury, kterého byly dosud agentury 

oslovovány, aby vytvořily „balíček“, tj. kulturní program na podiu včetně řemeslných 

stánků před vstupem do zámku do ceny 300.000,-Kč ( čas 15.00 – 19.00 hodin). Před 

10 lety tato částka byla o něco vyšší, jelikož se slavnosti pořádaly již od 14:00 hodin 

(cena byla např. v roce 2009 včetně DPH ve výši 342.000,- Kč, v roce 2008 byla cena 

376.050,- Kč). Pak došlo ke zkrácení slavností (začátek až od 15:00 hodin, což je 

dostačující) a cena byla až dosud do 300.000,- Kč včetně DPH 

3. stanoví  
cenu za kulturní program v rámci akce "Zámecké slavnosti 2019" ve stejné výši jako v 

letošním roce tj. do 300.000,- Kč s DPH (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 24.8.2018  Z: Marie Khýnová 

 

415/12R/2018   Stanovení podmínek přijímání hlášení do rozhlasových relací  

RM  

1. projednala  
předložený návrh na stanovení podmínek pro přijímání hlášení do rozhlasových relací 

(např. úprava obsahu hlášení, omezení pouze na havarijní události, hlášení úředních 

informací atd.) 

2. rozhodla  
aby byl obsah hlášení městského rozhlasu omezen pouze na hlášení úředních informací, 

havarijních a mimořádných událostí, odstávek elektřiny, vody, hlášení kulturních akcí 

města a spolků atd. (souhlasilo 5 přítomných radních) 



T: 24.8.2018  Z: Marek Mařík 

 

416/12R/2018   Průběžná zpráva o realizaci projektu "Terénní program Benátky nad 

Jizerou" za rok 1. pololetí 2018 - Semiramis z.ú. 

RM  

1. bere na vědomí  
předloženou průběžnou zprávu Občanského sdružení Semiramis z.ú. o realizaci 

protidrogového projektu "Terénní program Benátky nad Jizerou" za období od 1. ledna 

do 30. června roku 2018 

2. doporučuje  
výše uvedenou zprávu předložit Zastupitelstvu města na vědomí (souhlasilo 5 

přítomných radních) 

T: 24.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

417/12R/2018   Inspekční zpráva a Protokol o kontrole z inspekční činnosti v ZŠ Benátky 

nad Jizerou, Husovo náměstí 55 - Česká školní inspekce, Středočeský inspektorát 

RM  

1. bere na vědomí  
předloženou Inspekční zprávu a Protokol o kontrole z inspekční činnosti České školní 

inspekce, Středočeského inspektorátu z inspekční činnosti v ZŠ Benátky nad Jizerou, 

Husovo náměstí 55, která byla v ZŠ uskutečněna ve dnech 7.- 13.6.2018 

2. postupuje  
výše uvedenou Inspekční zprávu a Protokol o kontrole z inspekční činnosti České školní 

inspekce, Středočeského inspektorátu Školské komisi k seznámení (souhlasilo 5 

přítomných radních) 

T: 24.8.2018  Z: Marek Mařík 

 

418/12R/2018   Vyúčtování 1. a 2. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové 

činnosti za rok 2018 - Badmintonový klub 1973 DELTACAR Benátky nad Jizerou, z.s.; 

HC Benátky n/J z.s. 

RM  

1. bere na vědomí  
a. předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové 

činnosti Badmintonového klubu 1973 DELTACAR Benátky n.Jiz., z.s. ve výši 

350.000,- Kč za rok 2018 

b. předložené vyúčtování 2. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové 

činnosti HC Benátky n/J z.s. ve výši 800.000,- Kč za rok 2018 

2. doporučuje  
výše uvedená vyúčtování Finančnímu a Kontrolnímu výboru k projednání a 

Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 24.8.2018  Z: Marek Mařík 

 

419/12R/2018   Žádost o poskytnutí dotace na akci "Výstavba SX startovního pahorku 

pro BMX v Benátkách nad Jizerou" - SC BMX Benátky nad Jizerou, z.s. 

RM  

1. projednala  
žádost pana Ing. Pavla Podolského, předsedy klubu SC BMX Benátky nad Jizerou, z.s., 

o poskytnutí dotace na akci "Výstavba SX startovního pahorku pro BMX v Benátkách 

nad Jizerou" 



2. souhlasí  
s poskytnutím dotace ve výši 1.000.000,- Kč SC BMX Benátky nad Jizerou, z.s., na akci 

"Výstavba SX startovního pahorku pro BMX v Benátkách nad Jizerou" 

3. doporučuje  
výše uvedenou žádost Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 24.8.2018  Z: Marek Mařík 

 

420/12R/2018   Žádost o přidělení městské bytové jednotky - xxxxxxxxxx 

RM  

1. projednala  
žádost paní xxxxxxxx o přidělení městské bytové jednotky v Benátkách nad Jizerou 

2. sděluje  
žadatelce, že město Benátky nad Jizerou nedisponuje v současné době žádnou volnou 

bytovou jednotkou a na pronájem volných městských bytových jednotek vypisuje 

veřejné nabídky, které jsou zveřejňovány na úředních deskách (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 14.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

421/12R/2018   Žádost o zadání územní studie na lokalitu 5b - "Sever Dražická" - 

xxxxxxxx 

RM  

1. projednala  
žádost pana xxxxxxx o zadání územní studie na lokalitu 5b - "Sever Dražická" 

2. odkládá  
výše uvedenou žádost na příští zasedání Rady města s tím, že požaduje k této žádosti 

vyjádření odboru Výstavby a územního plánování (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 14.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

422/12R/2018   Žádost o povolení využití pozemku č. 81/9 v k.ú. Obodř jako přístupové 

cesty k pozemkům č. xxxx a xxxx v k.ú. Obodř - xxxxxxxxxxxx 

RM  

1. projednala  
žádost pana xxxxxxxx a paní xxxxxxx o povolení využití pozemku č. 81/9 v k.ú. Obodř 

v majetku Města Benátky nad Jizerou jako přístupové cesty k pozemkům č. xxx a xxx 

v k.ú. Obodř 

2. souhlasí  
s povolením využití pozemku č. 81/9 v k.ú. Obodř v majetku Města Benátky nad Jizerou 

pro výše uvedené účely (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 14.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

423/12R/2018   Stížnost na postup Zastupitelstva města k vyřizování žádostí občanů - 

xxxxxxx 

RM  

1. projednala  
stížnost pana xxxxxxxx na postup Zastupitelstva města k vyřizování žádostí občanů 

 

 

 



2. se seznámila  
s obsahem dopisů ze dne 10.8.2018 čj. MěÚ BnJ/04857/2018/Sek a ztotožňuje se s 

vyjádřením uvedeným v dopise tj. pokud je požadována písemná odpověď v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci hospodaření a 

nakládání s lesy v majetku města, doporučuje Rada města zaslat písemně žádost přímo 

oprávněnému subjektu. V tomto případě tedy přímo řediteli Správy městských lesů, 

panu PhDr. Ing. Mgr. Karlu Bendlovi, MBA, LL.M. (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 14.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

424/12R/2018   Žádost o možnost instalace klimatizace v ordinacích dětského střediska na 

adrese třída Osvobozených politických vězňů čp. 302, Benátky nad Jizerou - MUDr. Hana 

Volfová, MUDr. Zdenka Lojdová 

RM  

1. projednala  
žádost paní MUDr. Hany Wolfové a MUDr. Zdenky Lojdové o možnost instalace 

klimatizace v ordinacích dětského střediska na adrese třída Osvobozených politických 

vězňů čp. 302, Benátky nad Jizerou. Žádost o instalaci klimatizace již byla schválena 

Radou města v roce 2016 usnesením číslo 60/2R/2016 a 80/3R/2016 s tím, že náklady 

na instalaci budou hrazeny žadatelem a městu bude předloženo technické řešení 

instalace klimatizace 

2. sděluje  
na základě výše uvedeného, že žádost o instalaci klimatizace již byla schválena Radou 

města v roce 2016 usnesením číslo 60/2R/2016 a 80/3R/2016 s tím, že náklady na 

instalaci budou hrazeny žadatelem a následně odečteny oproti nájemnému a městu bude 

předloženo technické řešení instalace klimatizace (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.10.2018  Z: Marek Mařík 

 

425/12R/2018   Žádost o schválení výstavy pro období 2018/19 a o úhradu nákladů 

spojených s její realizací - Doc. MgA Irena Jůzová 

RM  

1. projednala  
žádost Doc. MgA Ireny Jůzové o schválení výstavy pro období 2018/19, která představí 

unikátní velkoformátový objekt s doprovodným videofilmem a odborným 

kunsthistorickým textem. Jedná se o představení čtyřmetrového nanovlákna inspirované 

Turínským plátnem a o úhradu nákladů ve výši 29.456,- Kč spojených s její realizací s 

tím, že vernisáž této výstavy se uskuteční dne 29.09.2018 v 15:00 hodin v rámci akce 

"Posezení s burčákem" 

2. souhlasí  
s realizací výše uvedené výstavy pro období 2018/19 a s úhradou nákladů ve výši 

29.456,- Kč spojených s její realizací s tím, že náklady budou hrazeny přímo 

dodavatelům služeb na základě předložených dokladů (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 30.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

 

 

 

 



426/12R/2018   Žádost o prodloužení smlouvy o nájmu pozemku č. 550/14 v k.ú. Nové 

Benátky - xxxxxxxxxxx 

RM  

1. projednala  
žádost paní xxxxxxxxxx a pana xxxxxxxx o prodloužení smlouvy o nájmu pozemku č. 

550/14 v k.ú. Nové Benátky, který je užíván jako přístupová cesta k pozemkům žadatelů 

č. xxxxxx a xxxxxx v k.ú. Nové Benátky 

2. sděluje  
žadatelům, že na pronájem výše uvedeného pozemku je stále uzavřena platná nájemní 

smlouva na dobu neurčitou. V případě, že žadatelé budou trvat na uzavření nové 

nájemní smlouvy, bude muset být záměr pronájmu tohoto pozemku vyvěšen na 

úředních deskách a následně bude žádost znovu projednána po sejmutí záměru 

pronájmu tohoto pozemku z úřední desky na dalším jednání Rady města (souhlasilo 5 

přítomných radních) 

T: 30.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

427/12R/2018   Žádost o přidělení městské bytové jednotky - xxxxxxxxxx 

RM  

1. projednala  
žádost paní xxxxxxx o přidělení městské bytové jednotky v Benátkách nad Jizerou 

2. sděluje  
žadatelce, že město Benátky nad Jizerou nedisponuje v současné době žádnou volnou 

bytovou jednotkou a na pronájem volných městských bytových jednotek vypisuje 

veřejné nabídky, které jsou zveřejňovány na úředních deskách (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 14.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

428/12R/2018   Žádost o souhlas s novým napojením na inženýrské sítě v místní 

komunikaci pro výstavbu RD na pozemku p. č. xxx v k. ú. Nové Benátky - xxxxxxx 

RM  

1. projednala  
žádost pana xxxxxxx o souhlas s novým napojením na inženýrské sítě v místní 

komunikaci v ulici Modranská v Benátkách nad Jizerou pro výstavbu RD na pozemku 

p. č. xxxxx v k. ú. Nové Benátky 

2. bere na vědomí  
vyjádření odboru Správy majetku a rozvoje města, dle kterého pan xxxxxxx předložil 

projektovou dokumentaci na novostavbu rodinného domu prostřednictvím projekční 

kanceláře Projektová a inženýrská činnost ve výstavbě Prušánky s žádostí o vydání 

souhlasu s vybudováním přípojek inženýrských sítí pro budoucí RD v ulici Modranská 

v Benátkách nad Jizerou. Podle dostupných informací byly pro pozemek st. p. č. xxxxxx 

v k. ú. Nové Benátky v minulosti již přípojky inženýrských sítí vybudovány a napojeny 

v době přípravy a prodeje městských pozemků včetně komunikací a zřejmě byly použity 

pro stavbu objektu využívaného jako prodejna a ubytování na sousedním pozemku st. 

p. č. xxxxxx v k. ú. Nové Benátky, pro vlastníka xxxxxxxxxx 

3. nesouhlasí  
s vydáním souhlasu panu xxxxxxxxxxxx, s novým napojením na inženýrské sítě v 

místní komunikaci v ulici Modranská v Benátkách nad Jizerou pro výstavbu RD na 

pozemku p. č. xxxxxx v k. ú. Nové Benátky z důvodu, že pro pozemek byly v minulosti 

již přípojky inženýrských sítí vybudovány a napojeny v době přípravy a prodeje 

městských pozemků včetně komunikací. Tyto přípojky však byly použity pro stavbu 



objektu využívaného jako prodejna a ubytování na sousedním pozemku st. p. č. xxxxxx 

v k. ú. Nové Benátky, pro vlastníka  xxxxxxxxxxxx (nesouhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 14.9.2018  Z: Ing. Alena Kratochvílová 

 

429/12R/2018   Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 

smlouva o právu provést stavbu na pozemku parc. č. 361/3, 535, 541, 588, 589, a 595 v k.ú. 

Obodř - ČEZ Distribuce, a.s. 

RM  

1. projednala  
předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

- zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy (kabelové vedení NN, 

přípojkové a rozpojovací skříně) a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení 

věcného břemene na pozemku parc. č. 361/3, 535, 541, 588, 589 a 595 v k.ú. Obodř a 

právo provést stavbu "Benátky nad Jizerou - Obodř - TS, kNN, chaty u Jizery" 

2. souhlasí  
s předloženým návrhem Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 

služebnosti - zřízení, umístění a provozování zař. distribuční soustavy (kabelové vedení 

VN) a smlouvy o právu provést stavbu mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž 

předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 361/3, 535, 541, 588, 589 

a 595 v k.ú. Obodř a právo provést stavbu "Benátky nad Jizerou - Obodř - TS, kNN, 

chaty u Jizery" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 25.932,- Kč s DPH 

3. doporučuje  
výše uvedený návrh Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

T: 24.9.2018  Z: Marek Mařík 

 

430/12R/2018   Žádost o opravu čalounění sedaček v restauraci Bílý páv - U Bílého páva 

s.r.o. 

RM  

1. projednala  
žádost společnosti U Bílého páva s.r.o. o opravu čalounění sedaček v restauraci Bílý 

páv za cenu ve výši 7.000,- Kč 

2. souhlasí  
s opravou čalounění sedaček v restauraci Bílý páv za cenu ve výši 7.000,- Kč na náklady 

nájemce (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 14.9.2018  Z: Marek Mařík 

   

RNDr. Pavel Štifter v.r. 
místostarosta 

  
 

 

 


